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0 - REMUNERACIONES

0.01.01 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 436,660,740.00 0.00 436,660,740.00 94,031,038.170.00 94,031,038.17 342,629,701.83 21.53
0.03.01 RETRIBUCION AÑOS SERVIDOS (ANUAL.) 132,873,863.00 0.00 132,873,863.00 33,220,260.100.00 33,220,260.10 99,653,602.90 25.00
0.03.02 RESTRICCION EJERCICIO LIB. D/PROF. 7,228,189.80 0.00 7,228,189.80 5,088,237.010.00 5,088,237.01 2,139,952.79 70.39
0.03.03 DECIMO TERCER MES (AGUINALDO) 60,252,187.34 0.00 60,252,187.34 0.000.00 0.00 60,252,187.34 0.00
0.03.04 SALARIO ESCOLAR 55,619,115.06 0.00 55,619,115.06 42,138,902.930.00 42,138,902.93 13,480,212.13 75.76
0.03.99 OTROS INCENTIVOS SALARIALES 5,933,666.50 0.00 5,933,666.50 2,104,343.400.00 2,104,343.40 3,829,323.10 35.46
0.04.01 CUOTA C.C.S.S. 103,651,121.81 0.00 103,651,121.81 23,125,328.210.00 23,125,328.21 80,525,793.60 22.31
0.04.05 CUOTA BANCO POPULAR 3,616,577.87 0.00 3,616,577.87 806,885.140.00 806,885.14 2,809,692.73 22.31
0.05.01 CONTRIB. PATRONAL F.C.L., 1.5% 10,849,733.62 0.00 10,849,733.62 1,176,591.350.00 1,176,591.35 9,673,142.27 10.84
0.05.03 A.P.PAT. C.C.S.S. F.C.L. LEY 7983 21,699,467.23 0.00 21,699,467.23 5,271,378.100.00 5,271,378.10 16,428,089.13 24.29
0.05.05 CONTRIBUCIÓN PATRONAL A FONDOS ADMINISTRADOS POR ENTES PRIVA4,330,456.08 0.00 4,330,456.08 982,862.350.00 982,862.35 3,347,593.73 22.70
0.99.99 OTRAS REMUNERACIONES 85,000,000.00 0.00 85,000,000.00 1,844,950.000.00 1,844,950.00 83,155,050.00 2.17

Total: Remuneraciones 927,715,118.31 0.00 927,715,118.31 209,790,776.760.00 209,790,776.76 717,924,341.55 22.61

1 - SERVICIOS

1.01.01 ALQUILER D/EDIFICIOS, LOCALES, TERR 52,000,000.00 0.00 52,000,000.00 12,650,418.000.00 12,650,418.00 39,349,582.00 24.33
1.01.99. Otros alquileres 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.000.00 0.00 1,500,000.00 0.00
1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 16,300,000.00 0.00 16,300,000.00 0.000.00 0.00 16,300,000.00 0.00
1.03.03 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS 7,410,000.00 0.00 7,410,000.00 89,500.000.00 89,500.00 7,320,500.00 1.21
1.03.04 TRANSPORTE DE BIENES 1,650,000.00 0.00 1,650,000.00 0.000.00 0.00 1,650,000.00 0.00
1.04.01 SERVICIOS MEDICOS Y DE LABORATORIO 2,025,000.00 0.00 2,025,000.00 0.000.00 0.00 2,025,000.00 0.00
1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO 324,659,434.80 32,970,645.00 357,630,079.80 6,462,170.000.00 6,462,170.00 351,167,909.80 1.81
1.05.01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 12,410,000.00 700,000.00 13,110,000.00 308,291.000.00 308,291.00 12,801,709.00 2.35
1.05.02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 11,355,000.00 700,000.00 12,055,000.00 379,880.000.00 379,880.00 11,675,120.00 3.15
1.05.03 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR 26,500,000.00 -500,000.00 26,000,000.00 0.000.00 0.00 26,000,000.00 0.00
1.05.04 VIATICOS EN EL EXTERIOR 7,300,000.00 -500,000.00 6,800,000.00 0.000.00 0.00 6,800,000.00 0.00
1.06.01 SEGUROS 375,000.00 -200,000.00 175,000.00 0.000.00 0.00 175,000.00 0.00
1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 57,850,000.00 500,000.00 58,350,000.00 329,500.000.00 329,500.00 58,020,500.00 0.56
1.07.02 ACTIVID. PROTOCOLARIAS Y SOCIALES 44,771,233.00 0.00 44,771,233.00 0.000.00 0.00 44,771,233.00 0.00
1.08.06 MANT. REPAR. EQUIPO COMUNICACION 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 0.000.00 0.00 2,200,000.00 0.00
1.08.08 MANT. REPAR. EQ. COMP. SIST. INF. 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.000.00 0.00 8,000,000.00 0.00
1.08.99 MANT. REPARACION OTROS EQUIPOS 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.000.00 0.00 30,000,000.00 0.00
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1 - SERVICIOS

1.08.99 MANT. REPARACION OTROS EQUIPOS 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.000.00 0.00 30,000,000.00 0.00

Total: Servicios 606,305,667.80 33,670,645.00 639,976,312.80 20,219,759.000.00 20,219,759.00 619,756,553.80 3.16

2 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 200,000.00 200,000.00 0.000.00 0.00 200,000.00 0.00
2.01.04 TINTAS PINTURAS Y DILUYENTES 500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.000.00 0.00 600,000.00 0.00
2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 300,000.00 0.00 300,000.00 0.000.00 0.00 300,000.00 0.00
2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 0.000.00 0.00 7,000,000.00 0.00
2.03.03 MADERA Y SUS DERIVADOS 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.000.00 0.00 3,000,000.00 0.00
2.03.04 MAT. Y PROD. ELECT., TELEF. Y COMP. 7,140,000.00 0.00 7,140,000.00 137,744.780.00 137,744.78 7,002,255.22 1.93
2.03.06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 61,484.320.00 61,484.32 938,515.68 6.15
2.03.99 MATERIALES CONSTRUCCION 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00 100,000.00 0.00
2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.000.00 0.00 4,000,000.00 0.00
2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.000.00 0.00 15,000,000.00 0.00
2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIOS 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 157,520.080.00 157,520.08 1,842,479.92 7.88
2.99.06 UTILES Y MATER. RESGUARDO Y SEGUR. 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.000.00 0.00 2,000,000.00 0.00

Total: Materiales Y Suministros 42,040,000.00 300,000.00 42,340,000.00 356,749.180.00 356,749.18 41,983,250.82 0.84

5 - BIENES DURADEROS

5.01.02 EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.000.00 0.00 20,000,000.00 0.00
5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 5,300,000.00 0.00 5,300,000.00 0.000.00 0.00 5,300,000.00 0.00
5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA 800,000.00 0.00 800,000.00 0.000.00 0.00 800,000.00 0.00
5.01.07 EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO 0.00 122,000,000.00 122,000,000.00 0.000.00 0.00 122,000,000.00 0.00
5.01.99 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO DIVERSO 2,320,000.00 104,000,000.00 106,320,000.00 0.000.00 0.00 106,320,000.00 0.00
5.02.01 EDIFICIOS 218,668,200.00 0.00 218,668,200.00 98,267,800.000.00 98,267,800.00 120,400,400.00 44.94

Total: Bienes Duraderos 227,088,200.00 246,000,000.00 473,088,200.00 98,267,800.000.00 98,267,800.00 374,820,400.00 20.77

6 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

6.01.02 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ÓRGANOS DESCONCENTRADOS500,000.00 0.00 500,000.00 0.000.00 0.00 500,000.00 0.00
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6 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

6.02.99 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 153,000,000.00 78,306,049.80 231,306,049.80 33,306,049.800.00 33,306,049.80 198,000,000.00 14.40
6.07.01 TRANSF. CTES. A ORGANISMOS INTERNAC 50,000,000.00 0.00 50,000,000.00 0.000.00 0.00 50,000,000.00 0.00

Total: Transferencias Corrientes 203,500,000.00 78,306,049.80 281,806,049.80 33,306,049.800.00 33,306,049.80 248,500,000.00 11.82

2,006,648,986.11 358,276,694.80 2,364,925,680.91 361,941,134.740.00 361,941,134.74Total programa: Programa 02 (programa De Desarrollo Y Fomento De Las Artes ) 2,002,984,546.17 15.30

Programa: 03-  -  -  -  -  -   Actividades Centrales

0 - REMUNERACIONES

0.01.01 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 342,413,739.00 -3,816,589.00 338,597,150.00 81,987,507.190.00 81,987,507.19 256,609,642.81 24.21
0.01.05 SUPLENCIAS 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.000.00 0.00 5,000,000.00 0.00
0.02.01 TIEMPO EXTRAORDINARIO 6,700,000.00 0.00 6,700,000.00 409,340.590.00 409,340.59 6,290,659.41 6.11
0.03.01 RETRIBUCION AÑOS SERVIDOS (ANUAL.) 113,239,818.00 0.00 113,239,818.00 26,185,047.860.00 26,185,047.86 87,054,770.14 23.12
0.03.02 RESTRICCION EJERCICIO LIB. D/PROF. 129,576,947.50 0.00 129,576,947.50 27,288,255.360.00 27,288,255.36 102,288,692.14 21.06
0.03.03 DECIMO TERCER MES (AGUINALDO) 56,478,249.26 0.00 56,478,249.26 0.000.00 0.00 56,478,249.26 0.00
0.03.04 SALARIO ESCOLAR 52,135,372.71 0.00 52,135,372.71 40,915,254.720.00 40,915,254.72 11,220,117.99 78.48
0.03.99 OTROS INCENTIVOS SALARIALES 18,944,318.00 0.00 18,944,318.00 6,381,045.700.00 6,381,045.70 12,563,272.30 33.68
0.04.01 CUOTA C.C.S.S. 97,158,860.97 0.00 97,158,860.97 19,215,631.500.00 19,215,631.50 77,943,229.47 19.78
0.04.05 CUOTA BANCO POPULAR 3,390,050.98 0.00 3,390,050.98 669,351.940.00 669,351.94 2,720,699.04 19.74
0.05.01 CONTRIB. PATRONAL F.C.L., 1.5% 10,170,152.93 0.00 10,170,152.93 2,123,162.820.00 2,123,162.82 8,046,990.11 20.88
0.05.03 A.P.PAT. C.C.S.S. F.C.L. LEY 7983 20,340,305.86 0.00 20,340,305.86 4,627,884.310.00 4,627,884.31 15,712,421.55 22.75
0.05.05 CONTRIBUCIÓN PATRONAL A FONDOS ADMINISTRADOS POR ENTES PRIVA9,082,459.10 0.00 9,082,459.10 2,649,548.190.00 2,649,548.19 6,432,910.91 29.17
0.99.99 OTRAS REMUNERACIONES 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 6,434,330.000.00 6,434,330.00 3,565,670.00 64.34

Total: Remuneraciones 874,630,274.31 -3,816,589.00 870,813,685.31 218,886,360.180.00 218,886,360.18 651,927,325.13 25.14

1 - SERVICIOS

1.01.01 ALQUILER D/EDIFICIOS, LOCALES, TERR 4,650,000.00 200,000.00 4,850,000.00 681,415.000.00 681,415.00 4,168,585.00 14.05
1.01.03 ALQUILER DE EQUIPO DE CÓMPUTO 28,335,000.00 3,500,000.00 31,835,000.00 2,445,937.180.00 2,445,937.18 29,389,062.82 7.68
1.01.04 Alquileres de equipos para telecomunicaciones 4,500,000.00 5,100,000.00 9,600,000.00 0.000.00 0.00 9,600,000.00 0.00
1.01.99. Otros alquileres 4,600,000.00 0.00 4,600,000.00 0.000.00 0.00 4,600,000.00 0.00
1.02.01 SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO 16,000,000.00 0.00 16,000,000.00 1,881,513.000.00 1,881,513.00 14,118,487.00 11.76
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1 - SERVICIOS

1.02.02 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 56,300,000.00 0.00 56,300,000.00 10,428,180.000.00 10,428,180.00 45,871,820.00 18.52
1.02.03 SERVICIO DE CORREO 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00 100,000.00 0.00
1.02.04 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 25,825,000.00 0.00 25,825,000.00 4,668,011.230.00 4,668,011.23 21,156,988.77 18.08
1.02.99 OTROS SERVICIOS BASICOS 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 1,411,632.100.00 1,411,632.10 7,088,367.90 16.61
1.03.01 INFORMACION 800,000.00 0.00 800,000.00 0.000.00 0.00 800,000.00 0.00
1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 10,800,000.00 0.00 10,800,000.00 0.000.00 0.00 10,800,000.00 0.00
1.03.03 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS 2,190,000.00 0.00 2,190,000.00 401,934.550.00 401,934.55 1,788,065.45 18.35
1.03.04 TRANSPORTE DE BIENES 260,000.00 0.00 260,000.00 25,000.000.00 25,000.00 235,000.00 9.62
1.03.06 COMISIONES Y GASTOS P/SERV. F. Y C. 3,346,000.00 0.00 3,346,000.00 36,750.000.00 36,750.00 3,309,250.00 1.10
1.03.07 SERVICIOS D/TRANS. ELECTRONICA D/IN 425,000.00 200,000.00 625,000.00 0.000.00 0.00 625,000.00 0.00
1.04.01 SERVICIOS MEDICOS Y DE LABORATORIO 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.000.00 0.00 4,000,000.00 0.00
1.04.03 SERVICIOS DE INGENIERIA 80,000,000.00 -5,100,000.00 74,900,000.00 0.000.00 0.00 74,900,000.00 0.00
1.04.04 SERVICIOS E/CIENCIAS ECO. Y SOC. 31,500,000.00 12,276,000.00 43,776,000.00 0.000.00 0.00 43,776,000.00 0.00
1.04.05 SERVICIO DESARROLLO SIST. INFORMAT. 81,000,000.00 -46,979,000.00 34,021,000.00 0.000.00 0.00 34,021,000.00 0.00
1.04.06 SERVICIOS GENERALES 244,040,000.00 6,360,000.00 250,400,000.00 38,342,406.600.00 38,342,406.60 212,057,593.40 15.31
1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO 13,050,000.00 0.00 13,050,000.00 0.000.00 0.00 13,050,000.00 0.00
1.05.01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 3,510,000.00 0.00 3,510,000.00 789,185.000.00 789,185.00 2,720,815.00 22.48
1.05.02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 3,160,000.00 0.00 3,160,000.00 478,667.180.00 478,667.18 2,681,332.82 15.15
1.05.03 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.000.00 0.00 1,500,000.00 0.00
1.05.04 VIATICOS EN EL EXTERIOR 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.000.00 0.00 1,500,000.00 0.00
1.06.01 SEGUROS 14,560,000.00 3,000,000.00 17,560,000.00 1,963,902.000.00 1,963,902.00 15,596,098.00 11.18
1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 12,150,000.00 0.00 12,150,000.00 1,158,850.000.00 1,158,850.00 10,991,150.00 9.54
1.07.02 ACTIVID. PROTOCOLARIAS Y SOCIALES 700,000.00 0.00 700,000.00 0.000.00 0.00 700,000.00 0.00
1.07.03 GASTOS D/REPRESENTAC. INSTITUCIONAL 2,530,000.00 -60,000.00 2,470,000.00 65,255.010.00 65,255.01 2,404,744.99 2.64
1.08.01 MANT. EDIFICIOS Y LOCALES 16,438,079.00 5,000,000.00 21,438,079.00 0.000.00 0.00 21,438,079.00 0.00
1.08.04 MANT. REPARAC. MAQ. Y EQ. PRODUC. 1,540,000.00 0.00 1,540,000.00 0.000.00 0.00 1,540,000.00 0.00
1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓ3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 7,000.000.00 7,000.00 3,793,000.00 0.18
1.08.06 MANT. REPAR. EQUIPO COMUNICACION 2,750,000.00 0.00 2,750,000.00 0.000.00 0.00 2,750,000.00 0.00
1.08.07 MANT. REPAR. EQ. Y MOB OFICINA 2,925,000.00 0.00 2,925,000.00 108,706.800.00 108,706.80 2,816,293.20 3.72
1.08.08 MANT. REPAR. EQ. COMP. SIST. INF. 5,350,000.00 0.00 5,350,000.00 464,045.010.00 464,045.01 4,885,954.99 8.67
1.08.99 MANT. REPARACION OTROS EQUIPOS 300,000.00 0.00 300,000.00 0.000.00 0.00 300,000.00 0.00
1.09.99  OTROS IMPUESTOS 1,030,000.00 0.00 1,030,000.00 0.000.00 0.00 1,030,000.00 0.00
1.99.02 INTERESES MORATORIOS Y MULTAS 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00 100,000.00 0.00
1.99.99 OTROS SERVICIOS NO ESPECIFICADOS 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00 100,000.00 0.00
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1 - SERVICIOS

1.99.99 OTROS SERVICIOS NO ESPECIFICADOS 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00 100,000.00 0.00

Total: Servicios 694,164,079.00 -16,503,000.00 677,661,079.00 65,358,390.660.00 65,358,390.66 612,302,688.34 9.64

2 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 3,395,000.00 0.00 3,395,000.00 393,421.000.00 393,421.00 3,001,579.00 11.59
2.01.02 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICIN. 250,000.00 0.00 250,000.00 0.000.00 0.00 250,000.00 0.00
2.01.04 TINTAS PINTURAS Y DILUYENTES 5,257,000.00 -180,000.00 5,077,000.00 43,170.000.00 43,170.00 5,033,830.00 0.85
2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 230,000.00 0.00 230,000.00 0.000.00 0.00 230,000.00 0.00
2.02.03 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1,305,000.00 0.00 1,305,000.00 0.000.00 0.00 1,305,000.00 0.00
2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS 3,750,000.00 0.00 3,750,000.00 96,622.820.00 96,622.82 3,653,377.18 2.58
2.03.03 MADERA Y SUS DERIVADOS 350,000.00 0.00 350,000.00 0.000.00 0.00 350,000.00 0.00
2.03.04 MAT. Y PROD. ELECT., TELEF. Y COMP. 20,045,000.00 -200,000.00 19,845,000.00 20,788.810.00 20,788.81 19,824,211.19 0.10
2.03.05 MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO 200,000.00 0.00 200,000.00 0.000.00 0.00 200,000.00 0.00
2.03.06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO 2,320,000.00 0.00 2,320,000.00 0.000.00 0.00 2,320,000.00 0.00
2.03.99 MATERIALES CONSTRUCCION 520,000.00 0.00 520,000.00 0.000.00 0.00 520,000.00 0.00
2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 822,086.58 0.00 822,086.58 0.000.00 0.00 822,086.58 0.00
2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,455,000.00 0.00 1,455,000.00 51,327.430.00 51,327.43 1,403,672.57 3.53
2.99.01 UTILES Y MATER. OFICINA Y COMPUTO 2,010,000.00 0.00 2,010,000.00 40,040.000.00 40,040.00 1,969,960.00 1.99
2.99.03 PRODUCTOS PAPEL, CARTON E IMPRESOS 8,380,000.00 0.00 8,380,000.00 5,731,085.830.00 5,731,085.83 2,648,914.17 68.39
2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIOS 2,109,000.00 180,000.00 2,289,000.00 4,930.880.00 4,930.88 2,284,069.12 0.22
2.99.05 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA 3,864,000.00 -100,000.00 3,764,000.00 45,332.770.00 45,332.77 3,718,667.23 1.20
2.99.06 UTILES Y MATER. RESGUARDO Y SEGUR. 770,000.00 0.00 770,000.00 0.000.00 0.00 770,000.00 0.00
2.99.07 UTILES Y MATER. DE COCINA Y COMEDOR 130,000.00 0.00 130,000.00 0.000.00 0.00 130,000.00 0.00
2.99.99 OTROS UTILES, MATER. Y SUMINISTROS 986,000.00 0.00 986,000.00 1,007.170.00 1,007.17 984,992.83 0.10

Total: Materiales Y Suministros 58,148,086.58 -300,000.00 57,848,086.58 6,427,726.710.00 6,427,726.71 51,420,359.87 11.11

5 - BIENES DURADEROS

5.01.01 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCIÓN 4,700,000.00 4,410,000.00 9,110,000.00 4,410,000.000.00 4,410,000.00 4,700,000.00 48.41
5.01.02 EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00 24,685,482.640.00 24,685,482.64 814,517.36 96.81
5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 0.000.00 0.00 1,150,000.00 0.00
5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA 1,050,000.00 5,515,200.00 6,565,200.00 215,200.000.00 215,200.00 6,350,000.00 3.28
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Programa: 03-  -  -  -  -  -   Actividades Centrales

5 - BIENES DURADEROS

5.01.05 EQUIPO Y PROGRAMAS DE CÓMPUTO 37,360,000.00 17,000,000.00 54,360,000.00 7,852,778.750.00 7,852,778.75 46,507,221.25 14.45
5.01.06 EQUIPO SANITARIO, D/LABORATORIO,INV 0.00 700,000.00 700,000.00 0.000.00 0.00 700,000.00 0.00
5.01.07 EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO200,000.00 0.00 200,000.00 0.000.00 0.00 200,000.00 0.00
5.01.99 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO DIVERSO 1,240,000.00 214,337,490.00 215,577,490.00 69,569,174.840.00 69,569,174.84 146,008,315.16 32.27
5.02.01 EDIFICIOS 0.00 90,000,000.00 90,000,000.00 0.000.00 0.00 90,000,000.00 0.00
5.02.99 OTRAS CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS 0.00 126,000,000.00 126,000,000.00 0.000.00 0.00 126,000,000.00 0.00

Total: Bienes Duraderos 45,700,000.00 483,462,690.00 529,162,690.00 106,732,636.230.00 106,732,636.23 422,430,053.77 20.17

6 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

6.01.02 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ÓRGANOS DESCONCENTRADOS30,500,000.00 20,000,000.00 50,500,000.00 25,735,687.780.00 25,735,687.78 24,764,312.22 50.96
6.03.01 PRESTACIONES LEGALES 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.000.00 0.00 5,000,000.00 0.00
6.03.99 Otras prestaciones 0.00 3,816,589.00 3,816,589.00 0.000.00 0.00 3,816,589.00 0.00
6.06.01 INDEMNIZACIONES 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.000.00 0.00 2,000,000.00 0.00

Total: Transferencias Corrientes 37,500,000.00 23,816,589.00 61,316,589.00 25,735,687.780.00 25,735,687.78 35,580,901.22 41.97

1,710,142,439.89 486,659,690.00 2,196,802,129.89 423,140,801.560.00 423,140,801.56Total programa: Actividades Centrales 1,773,661,328.33 19.26

Total presupuesto: 3,716,791,426.00 844,936,384.80 4,561,727,810.80 785,081,936.300.00 785,081,936.30 3,776,645,874.50 17.21


